
令和６年１２月１９日 
保護者各位 

株式会社 理究キッズ 
代表取締役 米田 正人 

 

常盤小放課後子ども居場所事業 事前説明会及び入所受付のご案内 
 

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
新年度から、さいたま市常盤小学校放課後子ども居場所事業を運営させて頂くことになりました株式会社

理究キッズと申します。子どもたちの安心・安全を第一に考え、楽しく活動できるよう運営を行って参りま

す。何卒、よろしくお願い申し上げます。 
さて、掲題の件ですが、常盤小学校放課後子ども居場所事業の概要や入所を検討されている皆様に向け

て、下記の日時にて事前説明会を予定しております。直接説明を聞きたい、確認したい場合は、ご参加いた

だきますよう、お願い申し上げます。 
※こちらの事前説明会への参加は入所において必須ではございません。 
  

記 
●事前説明会 
①日時  ： 令和７年１月１８日（土） 午前１０時３０分（午前１０時開場） 
②会場  ： さいたま市常盤小学校 体育館 
③内容  ： ・運営事業者の紹介 
       ・放課後子ども居場所事業の概要について 
       ・質疑回答  
④参加方法： 事前の申し込みは不要です。当日直接会場へお越しください。 
⑤その他 ： ・上履き等、下足入れをご持参ください。 
       ・車でのご来場はご遠慮願います。 
       ・当日の資料はこちらに掲載します。（１月１４日頃掲載予定） 
        https://riq-gakudou.com/saitama-city/tokiwa/ 
 
●入所受付 
①日時  ： 令和７年１月１８日（土）  事前説明会終了後～午後０時 
②会場  ： さいたま市常盤小学校 体育館（事前説明会の会場） 
※入所受付日以外にも、郵送にて受付を行っております。 
送付先等の詳細は「令和７年度常盤小学校放課後子ども居場所事業のご案内」をご参照ください。 

 
ご不明な点ございましたら、下記のお問合わせ先までご連絡お願いいたします。               
 

以上 
                          

      【お問合せ先】 
株式会社 理究キッズ 

TEL：０８００－８００－１１４９ 
                             担当：仲山・安野 

https://riq-gakudou.com/saitama-city/tokiwa/

